ANONYMI Sermones de aduentu & natali Domini, de S. Stephano, de Purificatione B. Mariæ, & aliis argumentis numero circiter 33. Inter ceteros eminet sermo in absolutione ad pœnitentes. *Ex codice Bigotiane Bibliothecæ, in quo etiam habetur expositio super Canonem Missæ secundum Alarium forte Amlarium.*

Sermo Episcopi ad Episcopos. *Ex mss. exemplari.*

REMIGII & Seueriani seu Seuerini sermones, & incerti in Evangelium, Cum introisset Iesus in Capharnaum. *Ex codice Regio 199. In codice 514. Remigij Monachi Homiliæ in Euangelia.*

Sermo in Festo sancti Victoris Martyris. *Ex veteribus membranis.*

Sermo in Nativitate sancte Mariæ. *Ex codice Puteano. Est etiam alter prolixus de eodem arguento in codice 351. Abbatia sancti Germani de Pratis.*

Sermo IOANNIS Vitalis Ord. Minorum de Conceptione B. Virginis anno 1386. *Ex codice Thuano 264.*

Magistri Hilduini septem sermones. *Ex codice mss.*

PETRI Ostiensis Homiliæ in quatuor Euangelia per annum. *Ex codice Regio 895.*

Homilia Magistri Präpositi. *Ex codice Puteano.*

IOANNIS de Abbatissilla Cardinalis S. Sabinæ summa Homiliarum: *Ex codice 491. sancti Germani de Pratis, In Regio codice 1899. habetur eiusdem Auctoris Tractatus in Epistolas & Euāgelia Dominicarum totius anni post sermonem de solemnitate omnium Sanctorum & quæstiones de vii. Sacramentis. In sequenti codice 1900. Sunt Sermones de Dominicis & Festis Sanctorum aliisque argumentis cum epistola de rotulo Roberti Abbatis, &c.*

TRETERII Diaconi Homiliæ. *Ex codice Thuano 27.*

Incertorum Homiliæ & sermones. *Ex codicibus Thuani 416. & 442. & Regijs multis.*

Pro Ecclesiastica libertate, sive de immunitate Clericorum à quibusdam impositionibus, octo Orationes recitatae à Bernardo de Rosergio Ecclesia Tolosana Präposito, coram Carolo VII. & Delfino. *Ex codice Regio 13c9.*

De Ordinationibus Episcoporum. *Ex codice mss. in quo Cano-*

Ordo scrutinij qualiter fieri debeat. Ex mss. exemplari.

Officium Episcopi. Ex codice Bibliothecæ sancti Victoris GG. num. 14.

Formula duodecim exhibitæ ab ordinandis Episcopis, subiectionis, reuerentia atque obedientia suo Metropolitano. Ex codice Arelatenſi mss.

Litanie vetustissimæ ad calcem Arelatenſis libri mss. argenteis eburneisque laminis recti. Sunt etiam quædam Litanie in codice mss. Pontificali Bellouacensis Ecclesiæ, in quibus mentio fit Ioannis Papæ, Rogerij Episcopi, Roberti Regis & Reginæ Constantiæ.

Manu missio ferui, vt ad ordines promoueatur: & literæ dimissoriæ, vt Episcopus ordinet Clericum. Ex veteribus schedis.

Formula excommunicationis solemnis. Ex veteri codice.

De absolutione Philippi. Francorum Regis ob incestum cum Bertrada coniugium data Parisiis Paschalis Papæ nomine iv. Nonas Decembres anno Christi M C V. Epistolæ duæ: Prima ipsius Philippi Regis ad Lambertum Episcopum, cui Papa vices suas ad absoluendum delegarat; Altera Lamberti Atrebatensis Episcopi ad Paschalem Papam de absolutione Regi concessa. Ex codice mss. Igniacensis Cœnobij O. C. in Remensi Campania. Ac ne res omnium Eruditorum votis iampridem expedita, discutiendisque Historiae nostræ tenebris aptissima, immo & pernecessaria, diutius differatur, Ecce tibi, Amice Lector, utramque in antecessum Epistolam.

Epistola PHILIPPI Regis.

PHILIPPVS Dei gratia Francorum Rex LAMBERTO Atrebatensium Episcopo fidi & amico nostro Salutem & gratiam nostram. Quia Dominus Papa per TETBALDV M VIDIV missum nostrum Archiepiscopis & Episcopis nostris, & tibi ipsi litteras modò nouiter misit, de absolutione nostrâ, vt nos absoluerent, sicut tu ipse videbis in litteris Papæ; tibique inter illos eiusdem absolutionis ex nomine vicem commisit, mandamus tibi, & precamur, quatenus in crastino festiuitatis S. ANDREAE ad hoc negotium præcipue tibi commissum ad sis cum Archiepiscopis & Episcopis nostris, qui ibi aderunt, tum ex præcepto Papæ, tum ex fide, quam mihi debes, commonitus, posthabita omni occasione. Vale.

REVERENTISSIMO Domino & Patri Patrum
PASCHALI Papæ LAMBERTVS Dei miseratione Atreba-
tensis Episcopus debitam cum orationibus subiectio-
nem. Conuenientes Parisijs ex vestra auctoritate Ar-
chiepiscopi, Dominus DAIMBERTVS Senonensis, R-
ODULFVS Turonensis, Episcopi quoque Ivo Carnotensis,
IOANNES Aurelianensis, HUMBALDV Autissiodorensis,
GVALO Parisiensis, MANASSES Meldensis, BALDRICVS
Nouiomensis, HVBERTVS Siluanectensis, fecerunt reci-
tare litteras à vestra sede, pro satisfactione & absolutio-
ne Regis missas. Litteris itaque lectis & intellectis, mi-
serunt ad Regem IOANNEM Aurelianensem & GVALO-
NEM Parisiensem Episcopos sciscitantes, si Rex iuxta te-
norem litterarum vestrarum satisfaceret, & carnalis &
illicitæ copulæ peccatum abiurare decreuisset. Quibus
benignè respondens ait se, DEO & SANCTAE ROMANÆ
ECCLESIA libenter velle satisfacere, & Apostolicæ se-
dis præcepto, Archiepiscoporum quoque & Episcopo-
rum præsentium acquiescere consilio: Igitur in præsen-
tia prædictorum Episcoporum, necnon & Abbatum,
ADAM Parisiensis de titulo sancti Dionysij, RAINALDI
de titulo S. Germani Parisiensis, VL. Parisiensis de ti-
tulo S. Maglorij, item R. Stampensis de titulo sanctæ
Trinitatis, Archidiaconorum etiam quam plurimorum, &
honorabilium Clericorum & Laicorum circumstantium
aduenit Rex satis deuotè, multumque humiliè, nudis
pedibus, peccato renuntians, & excommunicationem
emendans, & sic ex vestra auctoritate absolutionem sus-
cipere meruit. His ita gestis, tactis Sacrosanctis Euange-
lijs, abiurauit copulam & flagitium illicitæ coniunctionis,
in hæc verba: Audias tu LAMBERTE Episcope Atreba-
tensis, qui hic Apostolica vice fungeris: audiant Archi-
episcopi & præsentes Episcopi, quod ego PHILIPPVS Rex
Francorum peccatum & consuetudinem carnalis & illi-

citæ copulæ, quam haec tenus cum BERTRADA exercui, ulterius non exercebo: sed peccatum istud & flagitium penitus & sine omni retractatione abiuro. Cum eadem quoque fœmina mutuum colloquium & contubernium, nisi sub testimonio personarum minimè suspectarum non habebo. Hæc omnia sicut litteræ Papæ dicunt, & vos intelligitis, sine omni malo ingenio obseruabo. Sic me Deus adiuvet, & hæc Sacrosancta IESV-CHRISTI Euangelia. Similiter & BERTRADÆ, cùm excommunicatio-
nis vinculo solueretur; tac̄tis Sacrosanctis Euangelijs, in persona sua hoc idem iurauit sacramentum. SANCTA TRINITAS Deus noster Sanctitatem vestram pro Ecclesia Catholica laborantem & orantem diutius custodiat incolumem, & quia cum Sancta Romana Ecclesia in iudicio & iustitia nobiscum stetistis, retribuatur vobis in resurrectione iustorum. Actum Parisius anno Dei Christi MCV. IV. Nonas Decembres, anno Pontificatus Paschalis Papæ II. Quinto.

Explicit Epistola Lamberti Episcopi.

Supplementum libri Sacramentorum Diui Gregorij Papæ, hu-
ijs nominis primi, cognomento Magni, quem R. P. Hygo Menardus Monachus Benedictinus Congregationis sancti Mauri correctiorem & locupletiorem edidit ex missali mss. sancti Eli-
gii Bibliothecæ Corbeiensis, notisque & obseruationibus illu-
stravit. Nos vero plurima adiungemus ex antiquo codice mss. qui
sic inscribitur: In nomine Dei summi Incipit liber Sacramen-
torum Romana Ecclesia ordinis per circulum anni. In vigilia Na-
talium Domini: Horæ Nonæ statio ad Sanctam Mariam ad Prafe-
pe. Deus qui nos &c. Videtur autem liber ille descriptus in Gal-
lia ac forte in hac ipsa Parisiensi ciuitate ob' insertas aliis sanctæ
Genouenæ Virginis sanctique Clodoaldi Confessoris missas & S.
Dionysij Martyris nomen in Litanij Sabbato Sancto recitari so-
litis adscriptum: sed ante tempora Gregorij IV. Papæ ac Ludoui-
ci Imperatoris, quod ex Kalendis Nouembribus appetat, in qui-
bus nulla Festi sancte Mariæ & omnium Sanctorum, at Natalis
duntaxat sancti Cesarii habetur mentio. Ex ijs vero venerandę
Antiquitatis monumentis quām plurima ad ceremonias ritusque
Ecclesiasticos spectantia ercentur ab eruditis curiosisque pri-
corum

corum illorum temporum scrutatoribus.

In eodem mss. codice sub finem habetur Martyrologium per circulum anni ducto initio à Natali Domini, quod & breuitate suâ & antiquitate commendandum videtur. Quia verò hic includit Martyrologiorum, Calendariorum, Obituariorum, Mortologiorum, Necrologiorumque, ut vocant, mentio, Lectorem eruditum moneo posse me hac in parte plurimam ipsi gratificari, siue in exceptis Martyrologiorum Antiquorum, ijs præcipue, quæ ad Sanctos Galliæ pertinent, publicandis, siue in describendis Ecclesiarum, tum Cathedralium, tum Collegiatarum, atque Abbatiarum nonnullis Necrologiis. Certè ad manum sunt.